



Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. 17/24/0014

uzavřený mezi těmito smluvními stranami

Statutární město Liberec

sídlo : Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
zastoupené : Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města
ve věcech technických : Ing. Filipem Pořízem
bankovní spojení: : ██████████
IČ : 00262978
DIČ : CZ00262978

(dále jen „objednatel“)

STRABAG a.s.

sídlo : Kačírkova 982/4, 158 00 PRAHA 5 - Jinonice
zastoupený : Ing. Petrou Kroupovou, Ing. Janem Hauserem – na základě plné
moci ze dne 23. 2. 2024
ve věcech technických : Ing. Jan Hauser, hlavní stavbyvedoucí - VPJ
bankovní spojení: : ██████████
IČ : 60838744
DIČ : CZ60838744

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

(dále jen „zhotovitel“)

t a k t o :

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 2. 2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 17/24/0014, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Obnova části ulice Křížanská“, ke které uzavřely smluvní strany dne 8. 5. 2024 dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“)
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se snižuje o méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 70.864,84 Kč bez DPH, tj. 85,746,45 Kč včetně DPH. *
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	1.533.104,71 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH	1.794.483,07 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce	70.864,84 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	1.723.618,23 Kč

DPH	361.959,83 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	2.085.578,06 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací se nezměnil, jedná se pouze o snížení konečné ceny díla po dokončení stavební části.

Článek XV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis provedených prací po dokončení stavby.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel.
4. Dodatek č. 2 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 806/2024 ze dne 16. 7. 2024.
5. Tento dodatek je podepsán vlastnoručně a vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že ji uzavřely na základě svobodné a vážné vůle.

V Liberci dne 23. 7. 2024

V Liberci dne 23. 7. 2024

Za objednatele:

Za zhotovitele: STRABAG a.s.

[Redacted signature]

Ing. Jiří
Řátor
pro a d

[Redacted name]



[Redacted signature]
pova
cí oblasti
v zastoupení dle plné moci
ze dne 23. 2. 2024

[Redacted signature]
vedoucí PJ Liberec
v zastoupení dle plné moci
ze dne 23. 2. 2024

Prověřil: Ing. Renata Stránecká

[Redacted signature]

Rozdílový rozpočet - SML Křížanská - pro ZBV č. 2 - doměrky a nedofakturace



Projekt: CCAA_04_841 - 023 Obnova části ulice Křížanská

Zhotovitel: STRABAG a.s.

ICO: 60838744

DIČ:

Pěněžný ústav:

Číslo účtu:

Adresa: Kačírkova 982/4

15800 Praha 5 – Jinonice

Objednatel: Statutární město Liberec
Statutární město Liberec

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1

460 01 Liberec

Číslo	Popis	MJ	JC	Celkem k fakturaci dle SoD (PMF)		Fakturováno celkem za všechna FO		NEDOFAKTUROVANO (ZE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ A						
				Množství	Cena (CZK)	Množství	Cena (CZK)	Množství	Cena (CZK)	%				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
SP: 1														
1.	OBNOVA ČÁSTI ULICE KŘÍŽANSKÁ, LIBEREC													
1.1.	Všeobecné konstrukce a práce													
1.1.01	POPLATKY ZA SKLÁDKU	m3	1,00	10,000	10,00	10,000	10,00	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.02	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	100,79	479,280	48 306,63	400,000	40 316,00	83,46%	79,280	7 990,63	16,54%			
1.1.03	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	t	76,88	145,000	11 147,60	145,000	11 147,60	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.04	POMOC PRÁCE ŽRÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	kpl	2 239,67	1,000	2 239,67	1,000	2 239,67	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.05	POMOC PRÁCE ŽRÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	kpl	6 159,10	1,000	6 159,10	1,000	6 159,10	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.06	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	kpl	25 196,30	1,000	25 196,30	1,000	25 196,30	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.07	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	kpl	25 196,30	1,000	25 196,30	1,000	25 196,30	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.08	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	kpl	24 188,45	1,000	24 188,45	1,000	24 188,45	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.09	OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	kpl	32 475,23	1,000	32 475,23	1,000	32 475,23	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.10	OSTATNÍ POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	kpl	4 403,40	1,000	4 403,40	1,000	4 403,40	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.11	ZÁŘÍZENÍ STAVENÍŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	kpl	1,00	1,000	1,00	1,000	1,00	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.1.	Všeobecné konstrukce a práce				179 323,68		171 333,05	95,54%	7 990,63	4,46%				
1.2.	Zemní práce													
1.2.01	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 5KM	m3	1 027,46	0,500	513,73	0,500	513,73	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.2.02	ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPIŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVARNIC	m2	265,53	55,800	14 816,57	55,800	14 816,57	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.2.03	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM	m3	689,87	218,000	150 391,66	218,000	150 391,66	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.2.04	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM	m3	1 306,34	1,600	2 090,14	1,600	2 090,14	100,00%	0,00	0,00	0,00%			
1.2.05	ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM	m	69,57	10,000	695,70	0,000	0,00	0,00%	10,000	695,70	100,00%			

Rozdílový rozpočet - SML Křížanská - pro ZBV č. 2 - doměrky a nedofakturace



Projekt: CCAA_04_841 - 023 Obnova části ulice Křížanská

Zhotovitel: STRABAG a.s.

ICO: 60838744

DIČ:

Pěněžný ústav:

Číslo účtu:

Kačírkova 982/4

15800 Praha 5 – Jinonice

Objednatel: Statutární město Liberec
Statutární město Liberec

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1
460 01 Liberec

Číslo	Popis	Celkem k fakturaci dle SoD (PMF)			Fakturováno celkem za všechna FO			NEDOFAKTUROVANO (ZE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ A			
		MJ	JC	Množství	Cena (CZK)	Množství	Cena (CZK)	%	Množství	Cena (CZK)	%
1.2.06	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	m	153,06	15,000	2 295,90	0,000	0,00	0,00%	15,000	2 295,90	100,00%
1.2.07	FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ	m3	1 407,69	14,000	19 707,66	14,000	19 707,66	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.08	ROZPADŮ DO 500M2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	281,82	10,000	2 818,20	10,000	2 818,20	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.09	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	332,70	21,000	6 986,70	21,000	6 986,70	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.10	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	m3	52,84	10,000	528,40	10,000	528,40	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.11	ZEMNÍ KRAJINICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	578,27	15,000	8 674,05	15,000	8 674,05	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.12	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	m2	11,86	630,000	7 471,80	510,000	6 048,60	80,95%	120,000	1 423,20	19,05%
1.2.13	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	m2	58,22	210,000	12 226,20	210,000	12 226,20	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.14	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	m2	22,90	210,000	4 809,00	210,000	4 809,00	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.15	CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ	m2	2,02	210,000	424,20	210,000	424,20	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.2.	Zemní práce				234 449,91		230 035,11	98,12%		4 414,80	1,88%
1.3.	Vodorovné konstrukce										
1.3.01	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	m3	5 169,32	6,000	31 015,92	6,000	31 015,92	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.3.	Vodorovné konstrukce				31 015,92		31 015,92	100,00%		0,00	0,00%
1.4.	Komunikace										
1.4.01	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	m3	1 609,07	171,000	275 150,97	171,000	275 150,97	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.02	ZPEVNĚNÍ KRAJINICE ZE ŠTĚRKODRTI	m3	2 218,84	10,500	23 297,82	10,500	23 297,82	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.03	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KGM2	m2	32,24	582,500	18 779,80	582,500	18 779,80	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.04	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11+, 11S	m3	11 852,97	23,300	276 174,20	23,300	276 174,20	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.05	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S	m3	8 170,39	29,070	237 513,24	29,070	237 513,24	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.06	VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL DO 100MM	m2	1 888,62	5,000	9 443,10	5,000	9 443,10	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.07	PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK	m2	1 095,97	3,000	3 287,91	3,000	3 287,91	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.08	PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	m2	693,14	25,000	17 328,50	25,000	17 328,50	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.09	PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ)	m2	838,75	5,000	4 193,75	5,000	4 193,75	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.4.10	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	m	116,39	5,000	581,95	5,000	581,95	100,00%	0,000	0,00	0,00%

Rozdílový rozpočet - SML Křížanská - pro ZBV č. 2 - doměrky a nedofakturace



Projekt: CCAA 04 841 - 023 Obnova části ulice Křížanská Zhotovitel: STRABAG a.s. Adresa: Kačírkova 982/4 15800 Praha 5 – Jinonice	ICO: 60838744 DIČ: Pěňěžný ústav: Číslo účtu: Objednatel: Statutární město Liberec Statutární město Liberec Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1 460 01 Liberec
--	--

Číslo	MJ	JC	Celkem k fakturaci dle SoD (PMF)		Fakturováno celkem za všechna FO			NEDOFAKTUROVÁNO (ZE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ A					
			Množství	Cena (CZK)	Množství	Cena (CZK)	%	Množství	Cena (CZK)	%			
1.4.				865 751,24									
1.5.													
1.5.01	m2	167,98	30,000	5 039,40	0,000	0,00%	30,000	5 039,40	100,00%	0,00%	0,00%	30,000	5 039,40
				5 039,40		0,00%		5 039,40	100,00%		0,00%		5 039,40
1.5.													
1.6.													
1.6.01	kus	19 323,21	2,000	38 646,42	2,000	100,00%	2,000	38 646,42	100,00%	0,00%	0,00%	2,000	0,00
1.6.02	kus	2 303,22	10,000	23 032,20	10,000	100,00%	10,000	23 032,20	100,00%	0,00%	0,00%	10,000	0,00
1.6.				61 678,62		100,00%		61 678,62	100,00%		0,00%		0,00
1.7.													
1.7.01	m	743,37	20,000	14 867,40	0,000	0,00%	20,000	14 867,40	100,00%		0,00%	20,000	14 867,40
1.7.02	m	890,27	15,000	13 354,05	0,000	0,00%	15,000	13 354,05	100,00%		0,00%	15,000	13 354,05
1.7.03	m	117,97	5,000	589,85	5,000	100,00%	5,000	589,85	100,00%	0,000	0,00%	0,000	0,00
1.7.04	m	1 231,36	70,000	86 195,20	70,000	100,00%	70,000	86 195,20	100,00%	0,000	0,00%	0,000	0,00
1.7.05	m	3 149,82	8,000	25 198,56	0,000	0,00%	8,000	25 198,56	100,00%		0,00%	8,000	25 198,56
1.7.06	m3	2 355,82	6,000	14 134,92	6,000	100,00%	6,000	14 134,92	100,00%	0,000	0,00%	0,000	0,00
1.7.07	kus	752,98	2,000	1 505,96	2,000	100,00%	2,000	1 505,96	100,00%	0,000	0,00%	0,000	0,00
1.7.				155 845,94		65,72%		102 425,93	65,72%		34,28%		53 420,01
1.				1 533 104,71		95,38%		1 462 239,87	95,38%		4,62%		70 864,84
SP: 1				1 533 104,71		95,38%		1 462 239,87	95,38%		4,62%		70 864,84
SP: 2													
1.													
1.1.													
1.1.01	m	1 231,36	76,000	93 583,36	76,000	100,00%	76,000	93 583,36	100,00%	0,000	0,00%	0,000	0,00

Rozdílový rozpočet - SML Křížanská - pro ZBV č. 2 - doměrky a nedofakturace



Projekt: CCAA 04 841 - 023 Obnova části ulice Křížanská

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Adresa: Kačírkova 982/4
15800 Praha 5 – Jinonice

ICO: 60838744

DIČ:

Pěněžný ústav:

Číslo účtu:

Objednatel: Statutární město Liberec
Statutární město Liberec

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1
460 01 Liberec

Číslo	Popis	MJ	JC	Celkem k fakturaci dle SoD (PMF)		Fakturováno celkem za všechna FO			NEDOFAKTUROVÁNO (ZE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ A		
				Množství	Cena (CZK)	Množství	Cena (CZK)	%	Množství	Cena (CZK)	%
1.1.02	SMĚS Z KAMENIVA STMELENÉHO CEMENTEM C8/10 TL. DO 20 CM RUČNÍ POKLÁDKA MALÉHO ROZSAHU	m2	698,00	227,500	158 795,00	227,500	158 795,00	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.1.03	ZPRACOVÁNÍ GEOTECHNICKÉHO POSUDKU - ZEMNÍ PLOŠ	kpl	9 000,00	1,000	9 000,00	1,000	9 000,00	100,00%	0,000	0,00	0,00%
1.1.1.	ZBV 1				261 378,36		261 378,36	100,00%		0,00	0,00%
1.	1. Dodatek				261 378,36		261 378,36	100,00%		0,00	0,00%
SP: 2	ZBV 1				261 378,36		261 378,36	100,00%		0,00	0,00%
Celkem bez DPH (CZK)					1 794 483,07		1 723 618,23	96,05%		70 864,84	3,95%
Celkem 21,00% DPH (CZK)					376 841,44		361 959,83			14 881,61	
Celkem s DPH (CZK)					2 171 324,51		2 085 578,06			85 746,45	

Za Zhotovitele:

Razítko a podpis

Za Objednatele: